
UCHWAŁA NR V/43/19
RADY MIASTA GRAJEWO

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie określenia sposobu załatwienia wniosku wniesionego przez mieszkańca miasta Grajewo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1449, 1442, 2500) oraz art. 241, art. 242 §1, art. 244, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) po zapoznaniu  się z Uchwałą Nr 3/2019 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo z dnia 11 lutego 2019 r. w sprawie proponowanego 
sposobu rozpatrzenia wniosku mieszkańca miasta Grajewo uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uwzględnia się wniosek złożony przez mieszkańca Miasta Grajewo w  dniu 29.01.2019 r. - 
w zakresie dotyczącym wprowadzenia i określenia wysokości opłaty targowej za sprzedaż artykułów 
spożywczych i przemysłowych z kontenerów, kiosków ulicznych, pawilonów będących obiektami 
budowlanymi ustawionymi w pasach drogowych dróg publicznych  poprzez podjęcie uchwały  zmieniającej 
Uchwałę Nr XVI/134/15 Rady Miasta Grajewo z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty 
targowej, określenia wysokości stawek, zasad ustalania i poboru oraz terminów jej płatności.

2. Nie uwzględnia się wyżej wymienionego wniosku mieszkańca w zakresie dotyczącym zwolnienia  go 
z ponoszenia opłaty targowej. Uzasadnienie odmownego załatwienia tej części wniosku zawiera załącznik do 
uchwały.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

mgr Halina Muryjas-Rząsa

Id: 826D30C1-2693-4DD7-AA2B-5488FE2F5A64. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/43/19

Rady Miasta Grajewo

z dnia 27 lutego 2019 r.

Uzasadnienie  proponowanego sposobu załatwienia wniosku wniesionego przez mieszkańca miasta 
Grajewo.

Rada Miasta Grajewo w Uchwale Nr XVI/134/15 z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie wprowadzenia 
opłaty targowej, określenia wysokości stawek, zasad ustalania i poboru oraz terminów jej płatności 
nie uregulowała sytuacji opisanej we wniosku skierowanym do Rady Miasta przez osobę prowadzącą 
handel w pasie drogowym drogi publicznej.

W związku z istniejącym stanem faktycznym zasadne jest  dokonanie nowelizacji wyżej wymienionej 
uchwały poprzez wprowadzenie przepisu uwzględniającego przypadek dokonywania sprzedaży artykułów 
spożywczych i przemysłowych z kontenerów, kiosków ulicznych, pawilonów będących obiektami 
budowlanymi ustawionymi w pasach drogowych dróg publicznych oraz ustalenie wysokości opłaty.

Zgodnie z art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 2 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych - rada gminy 
może wprowadzić zwolnienia przedmiotowe od opłat targowych w przypadku sprzedaży w obiektach 
umieszczonych w pasach dróg publicznych. Jednakże Rada uznaje, że wprowadzenie takiego zwolnienia 
miałoby negatywny wpływ na dochody budżetu Miasta Grajewo, a ponadto mogłoby doprowadzić do 
sformułowania zarzutów o nierównym traktowaniu osób prowadzących sprzedaż na targowiskach.

Natomiast Rada nie ma podstaw do wprowadzenia zwolnień podmiotowych (czy jednostkowych).

Id: 826D30C1-2693-4DD7-AA2B-5488FE2F5A64. Podpisany Strona 1




